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Anfahrt mit OV _ - ?
_SBB Avtociatione Svssera degi Amic a0 Bonsai L
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- Tramlinien Nationale Schweizerische
Ausstellung

Anfahrt mit PW
Zufahrt ab A2
Ausfahrt Basel/Nord
Richtung Badischer Bahnhof
g oo SUISEKI

Parkhaus Badischer Bahnhof

Bonsai sind kunstvoll gestaltete
Laub- und Nadelbdume in Schalen. Schwarzwaldstrasse 160
Ob Einzelbaum, Baumgruppe oder 4058 Basel
i i ildlichen K
Wald, Bonsai ver5|nnt?| dlic _en_ raft, Parkhaus Messe Basel
Ruhe und Gelassenheit, Optimismus Rieh t 107
und Lebensfreude. NSNS IERIS
4058 Basel

Bewertungskategorien

= Einheimisch: Laub- oder Nadelbaum
» Importiert: Laub- oder Nadelbaum

= Shohin: Baumhdohe bis 25 cm
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Suiseki ist die Kunst, in der Natur ° g &
gefundene und in ihrer Form unbe- g;“’ <
. . - . Q <
arbeitete Steine zu prasentieren. y 5
. . . . Messe 5
Der Stein wird mit einem angepass- Basel 2 g"i
5 %
ten Holzsockel (Daiza) versehen oder @’*4)0(
in eine flache Schale (Suiban/Doban) Messe RN
[p| Sse Bus 34
[ ]

mit Wasser oder Sand gelegt. Suiseki
zeigen die Essenz von Landschaften,
Lebewesen, stellen Objekte dar oder
sie weisen besondere Farben und Riche,:
Muster auf. Sie faszinieren durch ihr g Basel N 5 IG Oktober 2019
wirdevolles Alter und Eleganz. = .
Allgemeine Gewerbeschule/Schule fir Gestaltung

Bewertungskriterien:
Adresse
www.nba2019.ch

= aussergewohnliche Form
Allgemeine Gewerbeschule

= Mindestharte
» charakteristische Farbe Schule fur Gestaltung Basel
Eintritt: fir einen Tag CHF 10.—/ beide Tage CHF 15.—

= interessante Oberflache Vogelsangstrasse 15
« Alter (Patina) 4058 Basel Kinder und Jugendliche kostenlos



09.00-18.00

09.00-18.00

09.00-18.00

09.15-10.15

10.00-16.00

10.00-15.00

10.15-11.00

11.00-12.00

11.00-14.30

12.00-17.00

18.00

ab 18.15

ca.22.00

BONSHI

wnd SUISEKI

Programm

Samstag, 5. Oktober, 09-18 Uhr

Maurerhalle: Ausstellung
Bonsai, Shohin, Suiseki,
Gruppen-Prasentationen

Bistro: Verpflegung

AGS Erdgeschoss: Handler-Meile und
«Herbstlaub-L6sli»

Galerie: lkebana International,
Basel Chapter 227; Demonstrationen
(Misho, Ohara und Sogetsu Schulen)

Galerie: Erstbaum-Pflanzung fiir Kinder

Galerie: New Talent-Contest

Galerie: Stefan Gmiir;
Yamadori — Baum-Analyse,
anschliessend Bearbeitung
bis Sonntag, 14.30.

Galerie: Sandro Tschudin; Suiseki,
Erlauterungen mit anschliessendem
Rundgang

Bistro, Japanische Kulturecke:
Matcha-Tee (Grinpulver Tee) mit
Sussigkeit

Galerie: Valentin Brose;
Uberarbeitung/Weiterentwicklung,
Demonstrationen mit Erlauterungen,
anschliessend Versteigerung

AGS; Abfahrt Car zum Apéro/
Gala-Diner (fir Angemeldete)
Erlenhof Reinach: Apéro mit
Bekanntgabe der Gewinner,
anschliessend Gala-Diner

Erlenhof; Riickfahrt Car zur AGS
(Halt beim BH SBB)

09.00-16.00

09.00-16.00

09.00-16.00

09.00-10.00

10.00-15.00

10.00-13.15

11.00.14.30

13.30-14.30

14.30-15.00

15.00-15.45

15.45-16.00

16.00

BONSHI

wnd SUISEKI
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Programm Danket

Sonntag, 6. Oktober, 09-16 Uhr
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Die griine Quelle

Maurerhalle: Ausstellung
Bonsai, Shohin, Suiseki,
Gruppen-Prasentationen

Bistro: Verpflegung

AGS Erdgeschoss: Handler-Meile und
«Herbstlaub-Losli»

Galerie: lkebana International,
Basel Chapter 227; Demonstrationen
(Misho, Ohara und Sogetsu Schulen)

Galerie: Erstbaum-Pflanzung fiir Kinder

Galerie: Daniel Schmidt/Rolf Haller;
Grundgestaltung Yamadori,
Demonstration mit Erlauterungen,
anschliessend Versteigerung

Natura-Qualitat

Bistro, Japanische Kulturecke:
Matcha-Tee (Grinpulver Tee) mit
Slssigkeit

Galerie: Sandro Tschudin; Suiseki,
Erlauterungen mit anschliessendem
Rundgang

Galerie: Stefan Gmir; Yamadori — E;g \'z\;‘"
Ergebnisbetrachtung des seit Samstag- /

Vormittag bearbeiteten Baumes IKEBANA INTERNATI®@NAL

BASEL CHAPTER 227

Hof: Taiko-Generation-Team Basel —

«Tanoshimi»; Freude und Spass
am japanischen Trommeln

Hof/Bistro: Bewertungsergebnis der
Gruppen- Prasentationen und
Ziehung der Publikumspreise

;ZZ seit 1663

Abschluss der NBA2019




